
CARTEIRA DETALHADA

Designação Moeda
Quant./

Mont. Nom.
Cotaçao Juros Corridos Valor Global %

Carteira em 2025.12.31

BPI GESTAO DE ACTIVOS BPI RENDA TRIMESTRAL - OBRIGAÇOES

Instrumentos financeiros

Mercados regulamentados nacionais

Obrigações diversas

BANCO COMERC PORTUGUES 4.75% 20.03.37 CALL EUR 104,47% 11.165,75 324.589,25300.000,000 0,81%

CRL CREDITO AGRICOLA MUT 3.625% 29.01.30 CALL EUR 101,38% 10.010,96 314.150,96300.000,000 0,78%

EDP SA 4.375% 02.12.55 CALL EUR 99,38% 1.042,81 299.167,81300.000,000 0,74%

EDP SA 4.625% 16.09.54 CALL EUR 102,69% 11.023,97 319.086,47300.000,000 0,79%

GREENVOLT ENERGIAS 4% 10.11.28 EUR 99,42% 226,67 39.996,0740.000,000 0,10%

GREENVOLT ENERGIAS 4.65% 14.02.29 EUR 100,65% 702,67 40.962,0740.000,000 0,10%

GREENVOLT ENERGIAS 5.2% 18.11.27 EUR 101,77% 242,67 40.951,6740.000,000 0,10%

Sub-Total: 3,43%

Mercados regulamentados de Estado-Membro

Títulos de dívida pública

BONOS Y OBLIG DEL ESTADO 2.4% 31.05.28 EUR 100,32% 43.634,89 3.154.496,073.101.000,000 7,85%

BUONI POLIENNALI DEL TES 1.65% 01.03.32 EUR 92,55% 13.253,03 2.237.277,592.403.000,000 5,57%

BUONI POLIENNALI DEL TES 2% 01.02.28 EUR 99,52% 27.393,14 3.327.393,443.316.000,000 8,28%

FRANCE (GOVT OF) 2% 25.11.32 EUR 93,03% 3.588,51 1.696.012,491.819.175,000 4,22%

Sub-Total: 25,92%

Obrigações diversas

ABERTIS FINANCE BV 4.87% PERP. 31.12.99 CALL EUR 103,00% 16.331,18 428.331,18400.000,000 1,07%

AIB GROUP PLC 3.75% 02.12.36 CALL EUR 98,88% 1.042,81 347.131,56350.000,000 0,86%

AIR FRANCE-KLM 4.625% 23.05.29 CALL EUR 103,70% 11.252,05 426.070,05400.000,000 1,06%

AROUNDTOWN SA 3.5% 13.05.30 CALL EUR 98,91% 11.123,29 505.683,29500.000,000 1,26%

ASN BANK NV 4.125% 27.11.35 CALL EUR 101,23% 1.152,74 304.842,74300.000,000 0,76%

AUDAX RENOVABLES SA 4.2% 18.12.27 EUR 96,64% 149,59 96.789,59100.000,000 0,24%

AXA LOGISTICS EUROPE 3.375% 13.05.31 CALL EUR 99,56% 443,84 100.007,84100.000,000 0,25%

BANCO BILBAO VIZCAYA ARG 4% 25.02.37 CALL EUR 100,91% 16.931,51 521.464,01500.000,000 1,30%

BANCO BPM SPA 4% 01.01.36 CALL EUR 100,49% 10.027,40 512.464,90500.000,000 1,28%

BANCO DE CREDITO SOCIAL 4.25% 13.10.37 CALL EUR 99,26% 3.679,45 400.705,45400.000,000 1,00%

BANQUE FED CRED MUTUEL 3.75% 14.05.36 CALL EUR 99,19% 1.931,51 398.699,51400.000,000 0,99%

BAYER AG 3.125% 12.11.79 CALL EUR 98,75% 2.097,60 495.870,10500.000,000 1,23%

BNP PARIBAS 4.1986% 16.07.35 CALL EUR 101,86% 5.797,52 311.385,02300.000,000 0,78%

CARREFOUR SA 3.75% 24.05.33 CALL EUR 100,22% 7.808,22 408.670,22400.000,000 1,02%

CELLNEX FINANCE CO SA 3.5% 22.05.32 CALL EUR 99,35% 12.830,14 608.936,14600.000,000 1,52%

CNP ASSURANCES SA 5.25% 18.07.53 CALL EUR 106,71% 4.775,34 218.192,34200.000,000 0,54%

DEUTSCHE EUROSHOP 4.5% 15.10.30 CALL EUR 100,69% 4.746,58 508.186,58500.000,000 1,26%

DEUTSCHE LUFTHANSA AG 5.25% 15.01.55 CALL EUR 104,03% 10.068,49 218.136,49200.000,000 0,54%

ELECTRICITE DE FRANC 4.375% PERP. 31.12.99 CALL EUR 99,06% 3.092,47 300.279,97300.000,000 0,75%

ENI SPA 4.5% PERP. 31.12.99 CALL EUR 101,68% 9.394,52 314.434,52300.000,000 0,78%

ERSTE GROUP BANK AG 3.625% 26.11.35 CALL EUR 99,35% 1.390,41 398.794,41400.000,000 0,99%

EUROFINS SCIENTIFIC SE 3.875% 05.02.33 CALL EUR 99,76% 4.713,70 303.987,70300.000,000 0,76%

GESTAMP AUTOMOCION SA 4.375% 15.10.30 CALL EUR 101,09% 4.083,33 408.455,33400.000,000 1,02%

GETLINK SE 4.125% 15.04.30 CALL EUR 102,69% 1.718,75 207.103,75200.000,000 0,52%

HLDNG DINFRA METIERS 3.875% 31.01.31 CALL EUR 99,18% 3.832,88 400.546,88400.000,000 1,00%

IBERCAJA BANCO SA 4.125% 18.08.36 CALL EUR 100,84% 4.577,05 307.101,55300.000,000 0,76%

ILIAD SA 4.25% 09.01.32 CALL EUR 101,07% 5.263,01 409.547,01400.000,000 1,02%

INFRASTRUTTURE WIRELESS 3.625% 13.10.32 CALL EUR 98,73% 3.452,19 437.850,99440.000,000 1,09%

ING GROEP NV 3.875% 20.08.37 CALL EUR 99,53% 5.647,95 403.759,95400.000,000 1,00%

KERING 3.625% 21.11.34 CALL EUR 99,01% 1.589,04 397.633,04400.000,000 0,99%

LA MONDIALE 4.375% 20.10.35 CALL EUR 100,28% 2.589,04 303.427,54300.000,000 0,76%

MERCK KGAA 3.75% 24.11.55 CALL EUR 99,91% 1.900,68 501.438,18500.000,000 1,25%

NORDEA BANK ABP 3.25% 19.11.35 CALL EUR 98,61% 2.243,84 593.930,84600.000,000 1,48%

OVH GROUPE SAS 4.75% 05.02.31 CALL EUR 99,98% 5.739,58 305.664,58300.000,000 0,76%

P3 GROUP SARL 4% 19.04.32 CALL EUR 100,79% 7.013,70 258.994,95250.000,000 0,64%

RAIFFEISEN BANK INTL 3.625% 13.11.33 CALL EUR 99,78% 953,42 200.511,42200.000,000 0,50%

RCI BANQUE SA 3.875% 30.09.30 CALL EUR 101,67% 4.395,21 461.919,21450.000,000 1,15%
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RCI BANQUE SA 4.75% 24.03.37 CALL EUR 101,47% 7.339,73 210.278,73200.000,000 0,52%

REPSOL EUROPE FINANCE 4.5% PERP. 31.12.99 CALL EUR 101,63% 9.271,23 415.771,23400.000,000 1,03%

ROQUETTE FRERES SA 3.774% 25.11.31 CALL EUR 100,38% 1.488,92 403.014,92400.000,000 1,00%

SCHAEFFLER AG 4.5% 12.05.32 CALL EUR 100,38% 2.416,44 403.932,44400.000,000 1,01%

SCOR SE 4.522% 10.09.55 CALL EUR 102,20% 2.775,15 207.184,15200.000,000 0,52%

SOCIETE GENERALE 3.75% 17.05.35 CALL EUR 100,03% 11.712,33 511.847,33500.000,000 1,27%

STELLANTIS NV 3.875% 06.06.31 CALL EUR 100,02% 11.261,92 521.340,97510.000,000 1,30%

TIKEHAU CAPITAL SCA 4.25% 08.04.31 CALL EUR 101,51% 9.326,71 313.867,21300.000,000 0,78%

VERALLIA SA 4.375% 14.11.33 CALL EUR 99,29% 1.690,07 299.548,07300.000,000 0,75%

WEBUILD SPA 4.125% 03.07.31 CALL EUR 101,50% 11.045,96 559.145,96540.000,000 1,39%

Sub-Total: 43,74%

Mercados regulamentados de países terceiros

Títulos de dívida pública

UNITED MEXICAN STATES 4.4899% 25.05.32 CALL EUR 102,23% 5.412,48 209.868,48200.000,000 0,52%

Sub-Total: 0,52%

Obrigações diversas

ALLWYN ENTERTAINMENT FIN 4.125% 15.02.31 CALL EUR 98,75% 8.364,58 502.114,58500.000,000 1,25%

BANK MILLENNIUM SA 5.308% 25.09.29 CALL EUR 104,95% 6.347,79 478.602,54450.000,000 1,19%

BANK POLSKA KASA OPIEKI 3.75% 04.06.31 CALL EUR 100,51% 7.982,88 379.866,18370.000,000 0,95%

BARCLAYS PLC 4.616% 26.03.37 CALL EUR 103,04% 10.623,12 319.756,62300.000,000 0,80%

BP CAPITAL MARKETS P 3.625% PERP. 31.12.99 CALL EUR 100,13% 9.534,25 510.159,25500.000,000 1,27%

BRITISH AMERICAN TOBAC 4.2% PERP. 31.12.99 CALL EUR 100,30% 2.996,38 424.256,38420.000,000 1,06%

CASTELLUM AB 3.125% PERP. 31.12.99 CALL EUR 98,75% 13.013,70 506.763,70500.000,000 1,26%

EP INFRASTRUCTURE AS 4.125% 27.02.33 CALL EUR 98,86% 1.344,86 347.351,36350.000,000 0,86%

FASTIGHETS AB BALDER 4% 19.02.32 CALL EUR 99,66% 10.356,16 309.348,16300.000,000 0,77%

FORD MOTOR CREDIT CO LLC 4.066% 21.08.30 EUR 100,87% 7.352,22 511.689,72500.000,000 1,27%

FORD MOTOR CREDIT CO LLC 4.448% 16.09.32 EUR 101,64% 6.458,74 514.653,74500.000,000 1,28%

GENERAL MOTORS FINL CO 3.7% 14.07.31 CALL EUR 101,06% 6.893,15 411.115,15400.000,000 1,02%

IMPERIAL BRANDS FIN PLC 3.875% 12.02.34 CALL EUR 98,37% 17.092,47 508.944,97500.000,000 1,27%

LLOYDS BANKING GROUP PLC 4% 09.05.35 CALL EUR 101,70% 14.224,66 573.555,41550.000,000 1,43%

NATWEST GROUP PLC 3.723% 25.02.35 CALL EUR 100,52% 16.389,36 539.103,76520.000,000 1,34%

NEXTERA ENERGY CAPITAL 3.996% 15.05.56 CALL EUR 99,72% 2.145,80 401.045,80400.000,000 1,00%

NISSAN MOTOR CO 5.25% 17.07.29 CALL EUR 102,76% 12.010,27 525.802,77500.000,000 1,31%

SANTANDER BANK POLSKA 3.5% 07.10.31 CALL EUR 99,33% 4.075,34 500.742,84500.000,000 1,25%

SOFTBANK GROUP CORP 5.25% 10.10.29 CALL EUR 101,69% 4.433,33 390.845,83380.000,000 0,97%

SOFTBANK GROUP CORP 5.75% 08.07.32 CALL EUR 101,60% 8.241,67 313.052,17300.000,000 0,78%

TDC NET AS 4.625% 22.10.33 CALL EUR 100,09% 3.547,95 403.923,95400.000,000 1,01%

TORONTO-DOMINION BANK 4.03% 23.01.36 CALL EUR 101,48% 16.992,25 473.650,00450.000,000 1,18%

VERIZON COMMUNICATIONS 3.9962% 15.06.56 CALL EUR 99,56% 2.233,49 400.473,49400.000,000 1,00%

VODAFONE GROUP PLC 3% 27.08.80 CALL EUR 96,44% 5.178,08 487.365,58500.000,000 1,21%

Sub-Total: 26,72%

Liquidez

Mercados regulamentados nacionais

Depósitos à ordem

CC (EUR) en BANCO BPI EUR 5.598,77 0,01%

CC (EUR) en CECABANK EUR 251.970,69 0,63%

CC (GBP) en CECABANK GBP 2.245,06 0,01%

CC (USD) en CECABANK USD 266,90 0,00%

Sub-Total: 0,65%

Outros valores a regularizar

Valores Ativos EUR 8,28 0,00%

Valores Passivos EUR -395.210,91 -0,98%

Data de Emissão 2026.1.8 /3Pag. 2



CARTEIRA DETALHADA

Designação Moeda
Quant./

Mont. Nom.
Cotaçao Juros Corridos Valor Global %

Carteira em 2025.12.31

BPI RENDA TRIMESTRAL - OBRIGAÇOES

Valor líquido global do fundo: 40.175.894,95

7.996.449,97Número de Unidades de Participação em Circulação:
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